Дело № 2-837-22-273/24
УИД26МS0073-01-2023-004679-62

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть решения)

17 апреля 2024 года                                                          г. Минеральные Воды

Мировой судья судебного участка №2 Минераловодского района Ставропольского края Святышева Ю.Ю.,
с ведением протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Нафанаилиди Д.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Тумасян Д.К. к ООО «Гарант Контракт» о защите прав потребителей,
            Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ,
решил:
Исковые требования Тумасян Д.К. к ООО «Гарант Контракт» о защите прав потребителей удовлетворить частично.
            Взыскать с ООО «Гарант Контракт» в пользу Тумасян Д.К. денежные средства в счет отказа от договора в размере 80 000 рублей, компенсацию морального вреда в размере 500 рублей, штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 40 250 рублей, расходы на оплату услуг представителя 15 000 рублей.
Взыскать с ООО «Гарант Контракт» в бюджет Минераловодского городского округа государственную пошлину в размере 3615 рублей.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 2 Минераловодского района Ставропольского края:
1) присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда;
2) не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд Ставропольского края путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Минераловодского района Ставропольского края в течение месяца.

Мировой судья                                                             Ю.Ю. Святышева
	согласовано к опубликованию.